410’ (Ducrot (éd.) ????, no 8471)).  [an].  La bulle originale est 
perdue. Dans Les Curieuses recherches (ch. 29 § 21[bis]), Thomas 
Le Roy résume la bulle de Grégoire XI et la date du II des ides de 
décembre, quatrième année de son pontificat. Nous n’en trouvons 
pas mention dans les registres de Grégoire XI, sous la date rensei-
gnée par Thomas Le Roy. Sous la date du XVI des calendes de 
décembre, quatrième année du pontificat, cependant, on trouve 
dans les registres de Grégoire XI, une lettre de privilège expédiée : 
« Omnibus vere penitentibus et confessis qui ad reparationem 
ecclesie monasterii Montis Sancti Michaelis in Periculo Maris, 
O.S.B., Abrincen. dioc. - que et monasterium ipsum de presenti 
anno, casu fortuito et propter validam tempestatem que ibidem 
ingruit, igne fulgureo combusta et quasi totaliter destructa extitit 
et ex fructibus et proventibus ipsius monast., quod valde depau-
peratum existit, eamdem eccl. et monasterium abque fidelium 
suffragiis nequeant reparari - usque ad decennium proxime 
futurum in singulis diebus decennii, indulgentia de tribus annis et 
tribus quadragenis, qui vero ab ipso decennio usque ad alios viginti 
annos extunc secuturos ad reparationem predictam manus por-
rexerint adjutrices, in singulis etiam viginti annorum predict. 
diebus quibus adjutrices manus porrexerint, de anno et quadraginta 
diebus conceditur, presentibus, quas mitti per questuarios distric-
tius inhibetur, post ipsos triginta annos minime valituris. » (Avignon 
192, f. 290v ; Vatican 285, f. 125v (A.M. Hayez, J. Mathieu, M.F. Yvan 
(éd.) ????, no 33129)).  [ao].  La bulle originale est perdue. 

AH  « consuevit » biffé et remplacé par « consueriit » dans l’interligne. 

à ceux qui, confessez et communiez, visiteroient cette eglise es festes de la Nativité, 
Circoncision, Epiphanie, Resurrection, Ascension, Pentecoste et corps de nostre 
Seigneur, et es 4 principales festes de Nostre-Dame, Saint-Jean-Baptiste et Toussaintz : 
ut ecclesia (dit ce Saint-Pere) monasterii Sancti Michaelis in periculo maris, ordinis 
Sancti Benedicti Abrincensis diocesis miraculose, ut pie creditur, ædificata, in loco 
circa quem mare fluit et refluit bis in die naturali, et ad quam, sicut accepimus, causa 
peregrinationis et devotionis consuevitAH magna confluere populi multitudo, congruis 
honoribus frequentetur, etc. le reste.

L’an 13685, le mesme pape Urbain 5e prenant un soin fort particulier dudit monastere 
deffendit par bulle[am] expresse d’y recepvoir à la profession monastique, personnes 
illegitimes et bastards.